PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 декабря 2018 г.
	г. Новоалександровск
	№ 2123

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29. 12. 2017 № 396
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 г. № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 31 июля 208 г. № 1106), от 01 ноября 2017 г. № 4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 сентября 2018 г. № 1448), от 20 августа 2018 г. № 1227 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации в Новоалександровском городском округе Ставропольского края в 2019 году» (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 09 октября 2018 г. № 1532), администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа  Ставропольского края от 29.12.2017  № 396:

1.1.В паспорте  программы   графу «Общий объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
     Общий объем финансирования Программы составит 124675,76 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

Бюджет Ставропольского края (далее-краевой бюджет)– 122479,76 тыс. рублей

в 2018 году – 25131,20 тыс. рублей;
в 2019 году – 19510,72 тыс. рублей;
в 2020 году – 19469,26 тыс. рублей;
в 2021 году – 19456,82 тыс. рублей
в 2022 году – 19455,88 тыс. рублей
в 2023 году – 19455,88 тыс. рублей»

Бюджет Новоалександровского городского округа (далее местный бюджет)- 2196,00 тыс. рублей
в 2018 году – 366,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 366,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 366,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 366,00 тыс. рублей

в 2022 году – 366,00 тыс. рублей
в 2023 году – 366,00 тыс. рублей

        1.2. Приложение 3  к программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 .
2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Целовальникова А.К.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном портале Новоалександровского городского  округа  Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                       С.Ф. Сагалаев

Приложение 1
к постановлению
администрации

Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

от 29 декабря 2018 г. № 2123

Приложение 3

 к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства

 в Новоалександровском городском округе

Ставропольского края»
Объемы и источники

финансового обеспечения   муниципальной программы   «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

	№п/п
	Наименование программы, основного мероприятия программы, мероприятие программы
	Источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителям программы, заказчику – координатору районной целевой программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	Бюджет Ставропольского края (далее-краевой бюджет)

Бюджет Новоалександровского городского округа    (далее- местный бюджет)

	25497,20
25131,20
366,00

	19876,72
19510,72
366,0

	19835,26
19469,26
366,00

	19822,82
19456,82
366,00

	19821,88
19455,88
366,00

	19821,88
19455,88
366,00

	1.
	Основное мероприятие «Развитие растениеводства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	Краевой бюджет

Местный бюджет

	23586,76
23220,76
366,00
	18013,30
17647,30
366,00
	17973,47
17607,47
366,00
	17961,62
17595,62
366,00
	17961,62
17595,62
0,00
	17961,62
17595,62
0,00

	1.1
	Организация и проведение соревнований в области сельскохозяйственного производства
	Краевой бюджет

Местный бюджет
	0,00

0,00

366,00
	0,00

0,00

366,00
	0,00

0,00

366,00
	0,00

0,00

366,00
	0,00

0,00

366,00
	0,00

0,00

366,00

	1.2
	Возмещение части затрат на приобретение элитных семян
	Краевой бюджет

Местный бюджет
	11731,74
11731,74
0,00
	16244,68

16244,68
0,00
	16244,68

16244,68
0,00
	16244,68

16244,68
0,00
	16244,68

16244,68
0,00
	16244,68

16244,68
0,00

	1.3.
	Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения
	Краевой бюджет

Местный бюджет
	9901,08
9901,08
0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00
0,00
	0,00
0,00
	0, 00
0,00
	0,00
0,00

	1.4.
	Обработка пашни от иксодовых клещей-переносчиков Крымской гемморагической лихорадки
	Краевой бюджет

Местный бюджет
	16,14

16,14

0,00
	29,25
29,25
0,00
	29,25
29,25
0,00
	29,25
29,25
0,00
	29,25
29,25
0,00
	29,25
29,25
0,00

	1.5.
	Оказание несвязанной поддержки в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта
	Краевой бюджет

Местный бюджет
	1571,80
1571,80
0,00
	1373,37

1373,37

0,00
	1333,54

1333,54

0,00
	1321,69

1321,69

0,00
	1321,69

1321,69

0,00
	1321,69

1321,69

0,00

	2.
	Основное мероприятие «Развитие животноводства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	Краевой бюджет

Местный бюджет
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	2.1
	Организация и проведение соревнований в области сельскохозяйственного производства
	Краевой бюджет

Местный бюджет
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	2.2
	Развитие молочного скотоводства
	Краевой бюджет

Местный бюджет
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

	3.
	Основное мероприятие «Развитие сельскохозяйственного производства
в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	Краевой бюджет

Местный бюджет

	15,77
15,77
0,00

	3,16

3,16

0,00

	1,53
1,53
0,00

	0,94
0,94
0,00

	0,00
0,00
0,00

	0,00
0,00
0,00

	3.1
	 Получение кредитов малыми формами хозяйствования
	Краевой бюджет

Местный бюджет
	15,77
15,77
0,00
	3,16
3,16
0,00
	1,53
1,53
0,00
	0,94
0,94
0,00
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00

	4
	Основное мероприятие: «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия
	Краевой бюджет

Местный бюджет
	1894,67
1894,67
0,00
	1860,26
1860,26
0,00
	1860,26
1860,26
0,00
	1860,26
1860,26
0,00
	1860,26
1860,26
0,00
	1860,26
1860,26
0,00

	4.1
	Исполнение государственных полномочий в области сельского хозяйства
	Краевой бюджет

Местный бюджет
	1894,67
1894,67
0,00
	1860,26
1860,26
0,00
	1860,26
1860,26
0,00
	1860,26
1860,26
0,00
	1860,26
1860,26
0,00
	1860,26
1860,26
0,00

___________________________________________________